
CAPAROL 
Grunden til en perfekt facade



Teglstensfacader
Caparol Teglstensrenovering er ideelt til at bevare og 
forskønne ældre teglstensfacader. På gamle facader, vil der 
ofte være slidte fuger og frostskadede mursten, som får en 
facade til at fremstå kedelig. Samtidig vil en delvis nedbrudt 
facade optage meget fugt, hvilket kan medføre yderligere 
nedbrydning af facaden. En fugtig facade vil ligeledes give 
en dårlig opvarmningsøkonomi, så der vil være god økonomi 
i at få renoveret en gammel teglstensfacade, både på kort og 
lang sigt. 

Gennemgå facaden for skader og undersøg om der er 
problemer med eksempelvis fugt eller begroning. Som ved 
alt andet malerarbejde, er det vigtigt, at bunden er ren, fast 
og bæredygtig. Er der eksempelvis problemer med fugt, er 
det nødvendigt, at dette blive løst inden man går i gang med 
malearbejdet.

Tidligere malede facader
Har man en ældre facade som gentagne gange er malet med
forskellige produkter, kræver det en grundig afrensning gerne 
en sandblæsning til bæredygtigt underlag. Herefter kan man 
behandle med Amareno og afslutte med Caparol facade 
produkter.

Testet kvalitet fra Caparol
Systemet er baseret på gennemtestede produkter fra Caparol, 
der er kendt for højteknologiske og holdbare løsninger, som er 
tilpasset, så de er nemme at anvende for den professionelle 
bygningsmaler.

ArmaReno 700
Ønsker man en udfyldt og ensartet facade kan man benytte 
ArmaReno 700 som er en fiberarmeret spartelpuds, der 
er nem at påføre og let at bearbejde. Er bunden sugende 
skal der grundes med Sylitol Koncentrat 111, hvorefter 
man er klar til at påføre ArmaReno 700, enten med spartel, 
pudsebræt eller egnet spartelanlæg.

Det er også muligt at lægge ameringsnet Capatect-Gewebe 
650-110 i ArmaReno 700, og derved opnå en mere stabil 
bund for en efterfølgende malebehandling. Efter påføring 
er det muligt at filtse overfladen, typisk efter ½-1 time efter 
påføring af ArmaReno 700.

Det er vigtigt at ArmaReno tørrer mat op, da der ved for stor 
fugt påvirkning, som eks. for tidlig filtsning, kan overfladen 
tørre blank op. Dette kan betyde forringet vedhæftning 
af efterfølgende behandlinger. Dette kan betyde forringet 
vedhæftning og for tæt en overflade.
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